РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛОЙНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

       от 23.12.2020                                                                                  № 43/201
с. Лойно

О внесении изменений в решение Лойнской сельской Думы

от 16.06.2015 №28/106 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ в ред. От 31.07.2020 №264 – ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Лойнское сельское  поселение Верхнекамского района Кировской области Лойнская сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Лойнской сельской Думы от 16.06.2015 №28/106 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования  Лойнское сельское поселение» (далее – Нормативы) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. раздела 1 Нормативов изложить в новой редакции:

«1.3. Содержание нормативов градостроительного проектирования.

1.
Нормативы градостроительного проектирования поселения, устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения поселения, объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения поселения, населения поселения, и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения.

2.
Нормативы градостроительного проектирования включают в себя:

1) основную часть, устанавливающую расчетные показатели, предусмотренные частями 1.3 – 1.4 ст. 29.2 Градостроительного кодекса РФ;
2) материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования;

3) правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования.».

1.2.
Раздел 3 Нормативов устанавливающий перечень материалов по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования дополнить следующего содержания:

«3. Подготовка местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется с учетом:

1) социально-демографического состава и плотности населения на территории муниципального образования;

2) стратегии социально-экономического развития муниципального образования и плана мероприятий по ее реализации (при наличии);

3) предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Лойнское сельское поселение.

3.
Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Лойнской сельской Думы                                 Н.А. Каретникова

Глава Лойнского сельского поселения                                     Н.Г. Ташкинов